fundo; etenim textus Concilii, doctrina sua de Ecclesia in se 

ac de Ecclesia in mundo, nos excitant ut in mysterium Trini

tatis Dei ipsius magis magisque penetremus, iter Evangelii, 

Patrum, Liturgiae sequentes: quo videlicet ad Patrem — per 

Christum — ducimur in Spiritu Sancto. 

Hoc modo Ecclesia etiam quibusdam gravibus postulatio

nibus respondet, quas ea in hominum huius temporis cordibus 

se deprehendere putat : agitur nempe de Deo iterum reperiendo, 

quatenus humana realiter ut Spiritus infinitus transcendit, 

quemadmodum Iesus eum mulieri Samaritanae ostendit; de 

necessitate eum adorandi « in spiritu et veritate » ; 1 1 de spe 

in eo arcanum amoris et vim « novae creaturae » 12 inveniendi : 

illum profecto, qui vivificat. 

Ecclesia ad eiusmodi munus Spiritum annuntiandi se sentit 

vocari, dum una cum familia humana ad finem alterius mil

lennii post Christum natum appropinquat. In prospectu caeli 

ac terrae, quae « transeunt », probe novit verba, quae non 

« praeteribunt »,13 peculiare accipere momentum. Haec sunt 

verba, a Christo de Spiritu Sancto prolata, qui est fons inex-

haustus « aquae salientis in vitam aeternam »,14 prout est 

veritas et salvifica gratia. De his verbis ea vult meditari, ad 

haec verba revocare credentes omnesque homines, dum ad 

celebrandum magnum iubilaeum — ut infra dicetur —, quo 

transitus ab altero millennio christiano ad tertium millennium 

denotabitur, sese componit. 

Ut patet, considerationibus, quae sequuntur, non est pro

positum ut uberrima doctrina de Spiritu Sancto enodate ex

quiratur neve maius momentum alicui solutioni quaestionum, 

de quibus adhuc disceptatur, tribuatur; sed ad hoc potis-

1 1 Cfr. Io 4, 24. 
u Cfr. Rom 8, 22; Gal 6, 15. 
1 3 Cfr. Mt 24, 35. 
14 Io 4, 14. 
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simum spectant ut in Ecclesia foveatur conscientia, ex qua 

illa «a Spiritu Sancto... ad cooperandum compellitur, ut 

propositum Dei, qui Christum principium salutis pro universo 

mundo constituit, effectu compleatur ».15 

I 

3. Cum iam tempus immineret, quo Christus de hoc mun

do discederet, Apostolis « alium Paraclitum » 16 annuntiavit. 

Ioannes evangelista, qui praesens aderat, narrat inter cenam 

paschalem, quae diem eius passionis ac mortis praecedebat, 

Iesum ad eos haec verba fecisse : « Quodcumque petieritis in 

nomine meo, hoc faciam ut glorificetur Pater in Filio ... »; « Et 

ego rogabo Patrem et alium Paraclitum dabit vobis, ut maneat 

vobiscum in aeternum, Spiritum veritatis ».17